

Uheldig investering kostede velhaver dyrt – nu har han fået en personlig rådgiver

FREDERIK JENSEN

07. OKT. 2023 KL. 11.00

Det har givet en enorm frihed for Thomas Tøttrup at få hjælp til formuen, så nu har han tid til at nyde livet og kan tage motorcykelkørekort, mens han er engageret i flere virksomheder

Han kan godt grine af det i dag, men dengang var det ikke sjovt for Thomas Tøttrup. I de glade 00'ere op til finanskrisen havde han nemlig tjent sin første lille formue, og den skulle investeres.

“Så overtalte Amagerbanken mig til, at investere i obligationer i huse. Så jeg købte *subprime*-obligationer fra USA, for det var det sikreste, man kunne få,” siger Thomas Tøttrup.

Det skulle vise sig at være en slags fuld plade på en dårlig investering. Amagerbanken gik nemlig konkurs som følge af den finanskrisen, der blev udløst i USA som følge af usikre *subprime*-obligationer, der var solgt som sikre investeringer.

Men siden da er det gået noget bedre for Thomas Tøttrup. I dag har han en større tocifret millionbeløb i formue fordelt på en række forskellige investeringer. Det tæller online lægeklinikker, det kemifri makeupfirma Alüstre, en anpart i et grønlandsk mineselskab samt et hollandsk farmaselskab.

Han har også scoret topplacering i et investeringsforløb om den legendariske investor Warren Buffett, og så er han kunde i familiekontoret Strategic Family Office, hvor han også har placeret et større beløb hos den tilhørende investeringsforening i Strategic Wealth Management.

Styrer alt

Strategic Family Office er hverken en bank eller et investeringsselskab, men i stedet en rådgivningsvirksomhed, der hjælper danskere med at få styr på formuen. Der er et blik for både aktiv- og passivside, altså det man har, og det man skylder. Og Thomas Tøttrup stoler på rådgivningen.

“De styrer alt, lige fra hvilke lån vores boliger skal have til vores investeringer. De rammer plet hver gang og skal ikke andet end at passe på mig,” siger Thomas Tøttrup.

“

Hvis du kan sige højt, hvad du gerne vil have, så får du det

Thomas Tøttrup, investor

“De er exceptionelle. Hvis du kan sige højt, hvad du gerne vil have, så får du det. Det kender jeg ikke et andet kontor i Danmark, der leverer.”

I gamle dage foregik en stor del af rådgivningen for formuende danskere hos advokaten, revisoren eller i banken. Men de seneste år er der dukket stadig flere uafhængige rådgivere op, som forsøger at levere en service fra øverste hylde til deres kunder.

Fast rådgiver

Thomas Tøttrup gik først til en formuerådgiver i forbindelse med en flytning til udlandet. Han arbejdede selv i England, hans mand i Danmark, og på et tidspunkt boede de sammen i Holland. Så med forskellige investeringer kommer man hurtigt til at agere i flere forskellige lande med forskellige skatteforhold.

“

Jeg er 46 år gammel, og jeg kan leve uden et vækkeur. Det er sgu da meget godt gået

Thomas Tøttrup, investor

Men brugen har udviklet sig væsentligt, og Peter Kubicki, adm. direktør og partner i Strategic Wealth Management og det tilhørende investeringsselskab, er med sine mange år i toppen af den danske aktieverden ofte inde over væsentlige beslutninger og har også hjulpet med køb og salg af virksomheder.

“Når du har flere forskellige virksomheder, er der meget at forholde sig til. Der er ikke mange beslutninger, jeg træffer, uden først at vende det med Peter. Jeg stoler på det, han siger, og jeg ved, han er dygtig,” siger Thomas Tøttrup.

Bliv kærester med den rigtige

Hans råd er da også, at man finder den rådgiver, der passer til en, og det kan ikke erstatte en bankforbindelse.

“Man skal blive kærester med den, der passer til det, du skal bruge, og så lærer man hinanden at kende rigtig godt. Når du overleverer pengene til en, du har meget tillid til, så giver det frihed. Min mand er gået ind i lokalpolitik, og jeg kan tage motorcykelkørekort. Vi kan gøre ting, vi synes er sjove, frem for at bekymre os om alt muligt. Jeg er 46 år gammel, og jeg kan leve uden et vækkeur. Det er sgu da meget godt gået for en dreng fra Fyn,” siger han.

Men til syvende og sidst skal der leveres, så det var også gode nyheder, da Børsen i sommeren skrev, at **Kubickis investeringsfond** var den bedste på danske aktier.

“Når du selv har skabt en formue, er der ikke plads til fejl. Du ved, hvor hårdt det har været at tjene pengene. Så rådgiverne skal være søde og hjælpsomme, men i sidste ende sætter du to streger under resultatet, og der skal leveres,” siger Thomas Tøttrup.